
 
 

Reģistrācijas numurs: 40008319437   •   Adrese: Ogres novads, Tīnūžu pagasts, "Kranciemnieki", LV-5015 
e-pasts: onpsab@gmail.com   •   tālrunis: 2006 3190 

Banka: AS SEB banka   •   konts: LV50UNLA0055003262764 

 

 
 

Kandidāta pieteikums Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības 
memoranda padomei 

 
 
Ogres novada pilsoniskās sadarbības un attīstības biedrība ar šo pieteikumu izvirza 
valdes locekles Elīnas Grīnhofas kandidatūru dalībai Memoranda īstenošanas padomē. 
 
Mūsu organizācija, kas koncentrējas uz pilsoniskās sabiedrības attīstības veicināšanu 
(primāri Ogres novadā), ir vērsta uz mērķtiecīgu darbu Memoranda mērķu īstenošanā 
vietējā līmenī. Jāatzīmē, ka jebkāda NVO sektora un pašvaldības sadarbības attīstība ir 
īpaši apgrūtināta pašreizējās pašvaldības vadības stila apstākļos, kur publiskās domes 
sēdēs un sociālajos tīklos tiek pausta klaji negatīva attieksme pret NVO sektoru. 
 
Biedrības galvenās darbības jomas ir pilsoniskās sabiedrības stiprināšana, Ogres 
novada NVO sektora attīstības veicināšana, kā arī izglītojošu un informatīvu 
projektu īstenošana, sniedzot gan iedzīvotājiem, gan organizācijām nepieciešamo 
informāciju un zināšanas, lai pilnvērtīgi piedalītos kopienas attīstībā un lēmumu 
pieņemšanā. Tāpat biedrība aktīvi darbojas sabiedrības interešu aizstāvības un 
pārstāvības jomā, iesaistoties aktuālu jautājumu risināšanā un sniedzot ieteikumus 
valsts un pašvaldību institūcijām. Visās šajās darbības jomās biedrības izvirzītā kandidāte 
ieņem nozīmīgu lomu un ir guvusi plašu pieredzi. 
 
Pirms aktīvas darbības biedrībā Elīna Grīnhofa veiksmīgi sadarbojusies ar dažādām 
Latvijas NVO, pārstāvot Vācijas Federatīvās republikas vēstniecību Rīgā un Konrāda 
Adenauera Fondu Latvijā. Šī pieredze viņai ļāvusi iegūt plašāku skatījumu uz pilsoniskās 
sabiedrības nozīmi un līdzdalības nepieciešamību, kā arī dziļāk izprast dažādos 
sadarbības aspektus starp valsts institūcijām un nevalstiskajām organizācijām. 
 
Biedrības darbība pašvaldības līmenī, īpaši, lai veicinātu iedzīvotāju iesaisti un veidotu 
atvērtu, uz sadarbību vērstu dialogu starp pašvaldību un iedzīvotājiem, atbilst 
Memoranda mērķiem, jo tieši vietējā līmenī sākas konstruktīva iedzīvotāju, NVO un valsts 
sadarbība. 
 
 
Kandidātes dalība un sasniegumi Memoranda īstenošanā pēdējo 12 mēnešu laikā: 

• Informatīvi izglītojoša kampaņa par iedzīvotāju līdzdalību: 2023. gada nogalē 
īstenotā kampaņa “Informēti iedzīvotāji labākai pašvaldību pārvaldībai” sniedza 
plašāku izpratni par līdzdalības nozīmi un iespējām. Kampaņas ietvaros tapušais 
video materiāls tika nosūtīts visām Latvijas pašvaldībām ar aicinājumu to 
izmantot savos komunikācijas kanālos, un tas pirmajās divās nedēļās sasniedza 65 
tūkstošu skatījumu. 

• Ogres novada NVO sadarbības tīkla veidošana: 2024. gadā ar NVO fonda 
atbalstu biedrība uzsāka sadarbības tīkla veidošanu, izveidojot aktīvo biedrību 

mailto:onpsab@gmail.com
https://www.obiedriba.lv/video/
https://www.obiedriba.lv/projekti/


 
 

Reģistrācijas numurs: 40008319437   •   Adrese: Ogres novads, Tīnūžu pagasts, "Kranciemnieki", LV-5015 
e-pasts: onpsab@gmail.com   •   tālrunis: 2006 3190 

Banka: AS SEB banka   •   konts: LV50UNLA0055003262764 

 

datubāzi, kā arī novada NVO sadarbības memoranda parakstīšanu un regulāru 
informācijas apriti starp organizācijām. 

• Ogres novada NVO forumi: Kandidāte iniciēja un vadīja divus novada NVO 
forumus, kuru mērķis bija stiprināt sadarbību un domapmaiņu starp novada NVO, 
kā arī nodrošināt izglītojošus pasākumus ar ekspertu piedalīšanos. 

• Pašvaldības un NVO sektora sadarbības veicināšana: Kandidāte vairākkārt 
tikusies ar pašvaldības pārstāvjiem, lai uzlabotu sadarbību, panāktu lielāku 
pārskatāmību un informētu par novada NVO svarīgiem jautājumiem. 

 
Papildus vietējā līmeņa darbam biedrība piedalās arī projektā “Integritātes pakti – 
sabiedrības iesaiste publiskā finansējuma uzraudzībā”, kas tiek īstenots sadarbībā ar 
biedrību “Sabiedrība par atklātību - DELNA” un Ķekavas novada pašvaldību, stiprinot 
iepirkumu uzraudzību integritātes pakta pilotprojektā. Šī pieredze nākotnē tiks nodota 
tālāk NVO un pašvaldību domēm Latvijā informatīvu un izglītojošu pasākumu un 
rokasgrāmatu veidā. 
 
Augstāk minētās iniciatīvas apliecina, ka Ogres novada pilsoniskās sadarbības un 
attīstības biedrība aktīvi darbojas Memoranda principu īstenošanā un ir gatava tos 
veicināt arī valsts līmenī. Organizācijas bagātā pieredze vietējā līmenī un spēja darboties 
izaicinošos apstākļos var būt nozīmīgs ieguldījums Memoranda padomes darbā, īpaši 
saistībā ar iedzīvotāju iesaistes mehānismiem un reģionālo izaicinājumu pārvarēšanu. 
 
 
Kārlis Avotiņš 
Ogres novada pilsoniskās sadarbības un attīstības biedrības valdes priekšsēdētājs 
 
 

mailto:onpsab@gmail.com
https://www.obiedriba.lv/aktuali/params/post/4539744/veiksmigi-aizvadits-otrais-ogres-novada-nevalstisko-organizaciju-forums
https://www.obiedriba.lv/aktuali/params/post/4572527/starpzinojums-par-vienosanos-par-uzraudzibu

